Subscriptiones: Ego presbiter Antonio Ajroldus Curatus Clusij rogatus utsupra testes nesciat scribere subscripsi pro ipsa pro veritate.

Ego Jo: Baptista ab Ecclesia Praepositi Vicomercato subdelegatus apostolicus.

Ego Jo: Baptista Longhus prothonotarius et subdelegatus apostolicus.

De quibus omnibus rogatus sum ego Joannes Sironus notarius deputatus qui supra.

Deinde eadem mensis et anno suprascriptis. Coram ijsdem DD. Judicibus subdelegatis apostolicis et in mei suprascripti notarij deputati atque iurati praesentia in dicta Cappella S.ti Caroli pro loco audientiae deputato in tertijs comparvit admodum R.P. D. Joannes Calta Procurator utsupra et induxit in testem super primo articulo rotuli Martam Benaleam uxorem Dominici de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis citatam ut infra cui per suprascriptum Nuntium intimati fuere locus examinis, dies hodierna et sequentes et hora tertiarum et vesperarum usque ad finem examinis completi.

Deinde idem admodum R. Calta procuratore praefatus petijs à praefatis DD. Judicibus mandari monitorium seu citationem executam contra Martam Benaleam uxorem Dominici suprascriptam per eundem inductum à Bernardo Seseno Nuntio iurato in actis praesentis causae registrari.

Quiquidem DD. Judicibus subdelegatis utsupra praedicta petitionem admiserunt et citatione contra praefatam Martam Benaleam uxorem Dominici utsupra testem inductam super primo articulo remissorie per praefatum D. Procuratorem executam à Bernardo Seseno Nuntio electo et iurato registrari mandarunt, praesentibus ibidem R. D. Antonio Airoldo Curato Clusij et Antonio Amigono filiusJo: Baptita de Somasca testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

Tenor vero citationis seu monitorij est ut infra videlicet.

De mandato per Ill.m et R.mor DD. SS. DD. Jo. Baptista ab Ecclesia praeposito Vicomercati in eius plebe Vicario foraneo, et Jo. Baptista Longhi Prothonotario Apostolici et Vicarius foraneus plebis Leuci et Olginati Dioecesis Mediolanensis Judicibus ab Ill.mis et R.mis DD. Cardinalis Sacrae Rituum Congregationis Subdelegatorum remissorialium in causa Canonizationis Servi Dei Hieronymi Aemiliani Patritij Veneti, et Religionis de Somasca fundatoris.

/p.49v/ Citetur Marta uxor Dominici Benalei de Somasca personaliter ad instantias admodum R. P. D. Jo: Calta procuratoris eiusdem causa pro die vigesima quinta instantis mensis octobris ad comparendum coram praedictis DD. Judicibus in Cappella S.ti Caroli situata in ecclesia parochiali S.ti Bartholomei de Somasca hora tertiarum ad iurandum de veritate dicenda et subijciendam se examinis super articulo remissorie omissis interrogatorijs super quibus iam fuit superius examinata in presenti processu, et super ijs omnibus super quibus eam examinari et interrogari contigerit aliter etc. ad videndum se gravari poenis in literis remissorialibus contentis. Datum in suprascripta Capella S.ti Caroli loco Tribunalis electa sub die 24 octobris 1628.

Signatam. Jo: Baptista ab Ecclesia Praeposito Vicomercati subdelegatus apostolicus.

Jo: Baptista Longus Prothonotario Apostolicus et subdelegatus.

Subscriptis Sironus Notarius actuario.

In nomine Domini Nostri Jesu Christi Amen. Anno à nativitate eiusdem D. Millesimo sexcentesimo vigesimo octavo Indictione undecima die mercurij vigesima quinta mensis octobris Pontificatus autem S.mi in Christo Patris et D. N. D. Urbani divina providentia Papae octavi anno eius sexto.

Examinata fuit in Capella S. Caroli sita in parochiali S. Bartholomei de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis per R.mos DD. Jo: Baptistam ab Ecclesia et Joannem Baptistam Longhum Judices subdelegatos ab Ill.mis et R.mis Patris Sacrae rituum  Congregationis Card.bus Judicibus Commissarijs in hac causa S.mo D. N. Papa Urbano delegatis, et per me suprascriptum praesentis causae notarium atque scribam Marta Benalea uxor Dominici de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis aetatis suae annorum 50 vel circa, testis pro parte admodum R. P. D. Joannis Caltae huius causae procuratoris producta, et per dictos R.mos Dominos Judices Subdelegates monita et citata (ut superius in praesenti processu examinata) cui delato per dictos R.mos DD. Judices iuramento tactis per eam sacrosanctis scripturis ad S.ta Dei evangelia iuravit de veritate dicenda super primo articulo ad quem … fuit inducta omissis interrogatorijs super super quibus superius in praesenti processu recte respondit, semotis, odio, amore, timore, lucro etc. et ad opportunas DD. Judicum interogationes dixit et respondit ut infra videlicet.

Interrogata super primo articulo in rotulo contento ad quem fuit indicta per D. Procuratorem utrum meminerit se unquenites fuisse partui sequuto ante aliquos annos eiudem Annae uxori Joannis Benalei huius loci Somaschae, et quidam ea partu item meminerit contigisse.

Respondit – Sig.r sì, che io me ne ricordo benissimo, ma io non ero Comare ma stava li solamente per aiuto et ho memoria che la detta Anna stette in quel ponto molto male et fu per lo spatio di più di quatr’hore, et me ricordo che la Comare, la quale era una Pasquina, che è morta, diceva (sono cose che non doverei dire inanzi alle SS.rie V.) di tagliar la madre cioè detta Anna acciò potesse nascere la creatura, la quale si vedeva e non poteva nascere, et ho anche memoria per segno che dissi: O Dio me, se volete tagliar io non voglio star qui presente.

Interrogata – utrum meminerit partulisse dictam Annam patiente eo in partu acerrimos doloris.